
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Орошаемый» 

413461, Саратовская область, Дергачевский район, п.Орошаемый, пер. Школьный,1 

Тел 88456344148 oroschaemy@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 216/1 

 

от 02 октября 2023г. 

 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся 5-11 

классов с ОВЗ 

На основании Постановления Администрации Дергачевского 

муниципального района № 222 от 25.05.2023 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся 5-11 

классов с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся  в 

образовательных организациях Дергачевского муниципального района». 

Приказываю: 

1. Организовать бесплатное  горячее питание для обучающихся 5-11 

классов с ОВЗ с 02.10.2023 г.  

2. Осуществлять горячее питание на основании 12- дневного меню. 

3. Бесплатное двухразовое  горячее питание включает в себя завтрак и 

обед,  общей стоимостью 100 рублей (сто рублей) на одного ребенка, 

согласно бюджетным ассигнованиям местных бюджетов. 

4. Назначить ответственным за правильный и своевременный отчет в 

бухгалтерию Управления образования завхоза Касангалиеву А.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


